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[Indenrigsministeren.] j 
linger med de Kreditforeninger, hvor det 
maa findes paakrævet, at denne Plan først 
og snarest bringes til Udførelse, nem-lig 
Landkreditforeningerne. Om de Forhandlin- 
ger, der er ført med Nationalbanken i øvrigt, 
skal jeg være rede til at give alle Meddelelser 
i det Udvalg, der formentlig bliver nedsat 
til Behandling af Forslaget, idet jeg dog 
allerede her skal nævne, at Nationalbanken 
selvfølgelig i et vist Forhold sammen med 
Staten indgaar i den Risiko, der maatte 
vise sig for Krisefonden ved Planens Gen- 
nemførelse, ligesom Nationalbanken er ind- 
forstaaet med, at Banken ikke skal have 
nogen Fortjeneste paa Forstrækningen af de 
fornødne Midler til Krisefonden. Der vil 

* i øvrigt selvsagt ved denne Plans Udførelse 
i Praksis være meget betydelige tekniske 
Problemer at løse for Kreditforeningerne i 
Samarbejde med Krisefonden. 

Jeg skal nu blot sige, at naar denne 
Plan nu søges bragt til Udførelse af Staten 
og Nationalbanken i Forening, da er dette 
paa een Gang Udtryk for, hvad Hensynet til 
Erhvervslivet kræver, og hvad der maa 
anses for at være fornøden Baggrund for i 
det danske Pengemarkeds Tilstand. Det 
vil med andre Ord sige, at denne Plan er det 
Minimum, som alle foreliggende Samfunds- 
hensyn maa kræve gennemført. Vi har i de 
sidste Aar set Eksempler paa i de andre 
Lande, at det har været erkendt somme 
Tider af en hel Nation at være en Borger- 
pligt at bidrage til at støtte og befordre 
Rentesænknings- og Konverteringsbestræ- 
belser. Jeg tror, at Forholdene her i Landet 
i dette Øjeblik ikke i mindre Grad gør en 
saadan Betragtning og Forstaaelse nødven- 
dig herhjemme. De Forhandlinger, der hid- 
til har været ført, har vist, at denne Opfat- 
telse i dette Øjeblik er naaet ganske langt, 
og jeg regner med, at den vil trænge helt 
igennem i den kommende Tid. Jeg føler mig 
overbevist om, at det ikke blot kan siges, 
at de, der tilsidesætter disse Synspunkter, 
derved gør stor Skade, men jeg er tillige 
overbevist om, at de derved heller ikke 
vil gavne sig selv. -Jeg skal blot endnu til- 
føje, at Betydningen af denne Konver- 
teringsplans Gennemførelse selvfølgelig ikke 
alene skal maales ved den Lettelse af Rente- 
og Afdragsbyrder, som Ordningen direkte 
vil medføre for de paagældende Laantagere, 
men at den tillige skal bedømmes efter de 
almindelige Virkninger til alle Sider paa 
Pengemarkedet, som den tilstræber, hvorved 
Erhvervslivets Kapitalbehov kan billiggøres. 

I Henhold til, hvad jeg allerede har 
sagt, tillader jeg mig endvidere at fremsætte 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 52 
af 27. Marts 1912 om Rentebevillinger. For- 
slaget er enslydende med det Forslag, der 
fremsattes i September Maaned her i Folke- 
tinget, og gaar ud paa, at Bevilling til at 
bage mere end 4 pCt. i Rente af Laan i fast 
Ejendom fremtidig kun skal kunne gives 
op til 5 pCt. 

Finansministeren (H. P. Hansen): Jeg 
skal tillade mig at fremsætte Forslag til Lov 
om overordentlig I ndkomstskat til Staten for 
Skatteaaret 1933-34. 

Forslaget fremsættes for at skaffe Dæk- 
ning for de Udgifter, der maatte frem- 
komme ved det af Socialministeren frem- 
satte Forslag om Hjælp for arbejdsløse. 
Statens Udgifter herved anslaas til ca. 12 
Mill. Kr., og det her foreliggende Forslag 
tilsigter at fremskaffe dette Beløb. Man har 
valgt kun at beskatte den Del af Indkom- 
sterne, der ligger over 12 000 Kr., ud fra 
den Betragtning, at i en saa vanskelig 
Tid maa den Del af Befolkningen, der oppe- 
bærer de største Indtægter, ogsaa udrede 
en betydelig Del af Ekstraskatterne. 

Efter Forslaget vil de første 12 000 Kr. 
af en Mands skattepligtige Indkomst være 
skattefri i denne Forbindelse, medens den 
resterende Del beskattes med fra 3 til 8 
pCt. Af en Indtægt paa 13 000 Kr. vil der 
blive opkrævet 3 pCt. af 1000 Kr. eller 
30 Kr. Af en Indtægt paa 17 000 Kr. 
svares 90 Kr. at de tørste 15 000 Kr. og 
4 pCt. af Resten, altsaa 80 Kr., i alt 170 Kr. 
for en Person, der har en skattepligtig 
Indkomst paa 17 000 Kr. Af 25 000 Kr. 
svares 290 Kr. af de første 20 000 Kr. og 
5 pCt. af Resten, en samlet Skat paa i alt 
540 Kr. Procenten stiger derefter, saaledes 
at der af en Indtægt paa 50 000 Kr. i alt 
skal svares 1 990 Kr. og af en Indtægt 
paa 100 000 Kr. 5 490 Kr. Hvad der ligger 
ud over 100 000 Kr. i skattepligtig Ind- 
komst, beskattes med 8 pCt. 

Endvidere foreslaas der en Ekstraskat 
paa Aktieselskaber, saaledes at naar Ind- 
komsten udgør over 4 pCt., men ikke over 
8 pCt. af den indbetalte Aktiekapital, 
svares der 1 pCt. Hvis Indkomsten ligger 
mellem 8 og 10 pCt., svares der 2 pCt., hvis 
Indkomsten ligger mellem 10 og 20 pCt., sva- 
res der 3 pCt., hvis Indkomsten ligger mellem 
20 og 50 pCt., svares der 4 pCt., og hvis 
Indtægten ligger over 50 pCt., beskattes den 
med 5 pCt. Skatten beregnes efter Reglerne 
i Lov af 10. April 1922, dog med den Æn- 
dring, at det skattefri Fradrag paa 5 pCt. 
af den indbetalte Aktiekapital her nedsættes 
til 4 pCt. ud fra den Betragtning, at da der 


